## Landeshauptstadt Magdeburg Änderungsantrag

DS0365/19/11 öffentlich

Zum Verhandlungsgegenstand	Datum
DS0365/19	12.11.2019

Absender		
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz		
Gremium	Sitzungstermin	
Finanz- und Grundstücksausschuss	15.11.2019	
Stadtrat	09.12.2019	

Kurztitel	
Haushaltsplan 2020 - Spielplatzpatenfonds	

## Der Stadtrat möge beschließen:

Der Oberbürgermeister wird beauftragt, für ab dem Jahr 2020 einen Spielplatzpatenfonds in Höhe von 5000 Euro jährlich einzurichten.

## Begründung:

In der Landeshauptstadt Magdeburg ist ein erheblicher Anstieg der Kinderzahlen zu verzeichnen, aus diesem Grund wurden in 2018 unter anderem auch 10 neue Kitas eröffnet.

Im Zuge dessen, muss in der Landeshauptstadt Magdeburg auch dafür gesorgt werden, den Kindern während der Freizeit mehr Möglichkeiten aktiver Freizeitgestaltung zu gewähren.

Die Errichtung eines Spielplatzpatenfonds, ähnlich des GWA Fonds, soll eingesetzt werden um z.B. Spielplatzfeste mitzufinanzieren, kleine Verschönerungsarbeiten, z.B. gemeinsam mit den Kindern die farbige Gestaltung der Holzstelen vorzunehmen etc. zu finanzieren.

Roland Zander Fraktionsvorsitzender Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz Aila Fassl stellv. Fraktionsvorsitzende Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Marcel Guderjahn stellv. Fraktionsvorsitzender Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz